АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ .

Об изменении типа и наименования
муниципального общеобразовательного
учреждения Юговская средняя
общеобразовательная школа

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом
Российской Федерации от 08.05.2010 № 83-Ф3 «О внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с
совершенствованием правового положения государственных
(муниципальных) учреждений», ст. 23 Федерального закона Российской
Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в Российской
Федерации», Постановлением администрации Пермского муниципального
района от 07.10.2010 № 1353 «Об утверждении Порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а
также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них
изменений»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изменить тип муниципального общеобразовательного учреждения
Юговская средняя общеобразовательная школа с бюджетного на автономное
учреждение.

2. Изменить наименование муниципального общеобразовательного
учреждения Юговская средняя общеобразовательная школа:

2.1. полное наименование: с муниципальное общеобразовательное
учреждение Юговская средняя общеобразовательная школа на
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Юговская
средняя школа» (далее по тексту - Учреждение);

2.2. сокращенное наименование: с МОУ Юговская средняя школа на
МАОУ «Юговская средняя школа».

3. Основные цели деятельности созданного Учреждения остаются
неизменными.

4. Управлению образования администрации муниципального
образования «Пермский муниципальный район» в установленном порядке:

4.1. от имени администрации Пермского муниципального района
осуществлять функции и полномочия учредителя Учреждения;

4.2. подготовить проект Устава Учреждения до 20.12.2014 года и
утвердить новую редакцию Устава Учреждения не позднее 30 календарных
дней с момента официального опубликования настоящего постановления.

4.3. с момента утверждения Устава Учреждения осуществлять
контроль за своевременной государственной регистрацией новой редакции
Устава и своевременным предоставлением в финансово-экономическое
управление администрации Пермского муниципального района и комитет
имущественных отношений администрации Пермского муниципального
района Свидетельства о внесении записи в Единый государственный реестр
юридических лиц;

4.4. осуществить контроль за исполнением обязательств по
муниципальным контрактам, заключенным до изменения существующих
типа и наименования Учреждения;

4.5. назначить членов наблюдательного совета Учреждения в течение 5
рабочих дней с момента регистрации новой редакции Устава.

5. Руководителю Учреждения:
5.1. произвести все юридически значимые действия, связанные с

изменением типа и наименования;
5.2. представить в управление образования администрации

муниципального образования «Пермский муниципальный район»,
финансово-экономическое управление администрации муниципального
образования «Пермский муниципальный район» и комитет имущественных
отношений администрации Пермского муниципального района
Свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр
юридических лиц не позднее 5 рабочих дней с момента его получения.

6. Финансово-экономическому управлению администрации
муниципального образования «Пермский муниципальный район» при
непредставлении в срок до 31.01.2015 года Учреждением документов,
предусмотренных порядком закрытия лицевых счетов, прекратить все
операции по лицевым счетам Учреждения.

7. Сведения об особо ценном движимом имуществе, закрепленным за
Учреждением, представлены согласно приложению № 1.

8. Сведения о недвижимом имуществе, закрепленным за
Учреждением, представлены согласно приложению № 2.

9. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район»
и разместить на официальном сайте Пермского муниципального района
(www.permraion.ru).

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального
опубликования.

http://www.permraion.ru

11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального района по социальному
развитию А.В. Цвикилевича.

Глава администрации
муниципального района ffl ' В.Ю.Цветов

Приложение № 1
к Постановлению администрации
муниципального района
от Лд.-Ц.Ы* № 4 W

Перечень особо ценного движимого имущества, закрепленного за
Муниципальным автономным общеобразовательным учреждением

«Юговская средняя школа» на праве оперативного управления

№
п/п

Наименование
нематериальных активов

Инвентарный
номер

Год
выпуска

имущества

Балансовая
стоимость

(руб.)
1 Станок токарный ТВ-7м с тумбой 01320001 2002 103 200,00
2 Станок горизон.фрезер.НГФ-110-Ш4 с тумбой 01320002 2002 107 328,00
3 Станок сверлильный СНВШ-1 с тумбой 01320003 2002 26 445,00
4 Холодильник"Бирюса-6" 01320007 2002 8 591,00
5 Шкаф сушильный LUC-80 01320028 2002 16 200,00
6 Компьютер СЕЛЕРОН-633 01320031 2002 15 532,00
7 Компьютер СЕЛЕРОН-633 01320032 2002 15 532,00
8 Принтер САМСУНГ 01320030 2002 8 571,00
9 Моноблок ШАРП 01320025 2002 10 277,00

10 Моноблок ШАРП 01320026 2002 10 277,00
11 Электроточило ИЭ 9701-УХЛ4 01320020 2002 4 303,00
12 Проигрыватель касс.Дена стерео "Филипс" 01320022 2002 3 870,00
13 Копировальный аппарат КАНОН-А4 01320029 2002 42 962,00
14 Эпископ ДР-30 123010 01320155 2001 51 341,00
15 Музыкальный центр 5СД 2-х касс. 01320021 2002 14 577,00
16 Слайд пректор 1500 с ПДУ 01320043 2002 12 049,00
17 Принтер Епсон 300 01320147 2001 6 480,00
18 Машина стиральная Л-15-221 01320042 2003 93 060,00
19 Копировальный аппарат"Канон-2" 01320071 2001 10 875,00
20 Принтер "Самсунг-1750" 01320193 2004 9 728,00
21 Мультимидийный проектор с экраном 01320194 2004 31 690,00
22 Мини-стадион PT-811 01320211 2001 33 380,00
23 Скамья универсальная 01320212 2001 16 322,00
24 Пекарский шкаф ШПЭСМ-3 01320128 2001 27 324,00
25 Холодильный шкаф ШХ-0,8 01320134 2001 46 079,00
26 Холодильная камера КХН-8 01320135 2001 223 244,00
27 Кипятильник КНЭ-100М2 01320136 2001 12 256,00
28 Универсальный привод УКМ-01 01320137 2002 52 426,00
29 Универсальный привод УКМ-0,8 01320138 2002 22 961,00
30 Картофелечистка МОК-150 01320139 2001 12 899,00
31 Овощерезка МПР-350 01320140 2001 17 489,00
32 Лифт грузовой 100 кг 01320145 2001 78 458,00
33 Пианино 01320049 1988 10 869,00
34 Электрический привод П-2 (мясорубка) 01320044 2002 5 765,00
35 Станок СУД 01320120 2001 8 364,00
36 Котел пищеварочный КП-60 01320065 2001 19 782,00
37 Холодильный шкаф ШХК-400 01320067 2001 21 762,00
38 Шкаф пекарный 01320154 2001 80 763,00
39 Водонагреватель ЭВПЗ-15 01320141 2001 3 049,00

40 Водонагреватель ЭВПЗ-15 01320142 2001 3 049,00
41 Мармит МСЭ-112-03 01320143 2001 47 437,00
42 Водонагреватель 01320148 2001 9 980,00
43 Брусья железные спортивные 01320119 2001 1 454,00
44 Пианино 01320077 2001 2 643,00
45 Котел пищеварочный КПЭ-60-1Б 01320196 2001 49 500,00
46 Копировальный аппарат"Канон" 01320195 2001 9 847,00
47 Мармит ПМЭС-70-3 01320197 2001 28 050,00
48 Принтер лазерный 1100 01320200 2001 19 730,00
49 Электрическая плита ПСЭМ-4 01320213 2001 32 011,00
50 Электрическая плита ПСЭМ-4 01320214 2001 32 011,00
51 Электрический котел КПЭ-бОм 01320215 2001 52 801,00
52 Холодильный шкаф ШХК-400 01320216 2001 43 373,00
53 Холодильный шкаф ШХК-400 01320217 2001 43 373,00
54 Холодильный шкаф ШХК-400 01320218 2001 43 373,00
55 Холодильный шкаф ШХК-400 01320219 2001 43 373,00

56 Синтезатор 0135000002 2005 14 670,00

57 Компьютер Ноутбук 0132000010 2005 25 124,00

58 Ноутбук WOYADERH 591 I740 0135000011 2006 24 235,00

59 Системный блок PENTIUM IV 0135000012 2006 19 421,00
60 Компьютер Celeron - D 336 01320222 2006 20 400,00

61 Компьютер 01320223 2006 20 400,00

62 Компьютер 01320224 2006 20 400,00

63 Компьютер 01320225 2006 20 400,00
64 Компьютер 01320226 2006 20 400,00

65 Компьютер 01320227 2006 20 400,00

66 Компьютер 01320228 2006 20 400,00
67 Водонагреватель POLARIS 50 01320229 2006 4 580,00

68 Водонагреватель POLARIS 50 01320230 2006 3 657,00

69 Водонагреватель POLARIS 50 01320231 2006 3 657,00

70 Компьютер AMD Sempron 64 01320232 2006 20 000,00

71 Компьютер Aduarius Pro РЗО S42 01320234 2006 33 660,00
72 17"Монитор Acer 0135000013 2007 5 750,00
73 Видеокамера SONY DCR-HC96E 0135000014 2007 20 815,00
74 Видеоконвертер Pinnacle Studio 0135000015 2007 4 815,00
75 Винчестер HDD 400 0135000016 2007 3 573,00
76 Холодильник Бирюса-8 01320235 2007 7 540,00
77 Машина швейная Janome 01320237 2007 4 300,00
78 17"Монитор Acer" 0135000018 2007 5 750,00
79 Фотоаппарат Canon PowerShotA560 0135000019 2007 8 300,00
80 Экран на штативе Draper Diplomat 70x70MW 0135000020 2007 4 725,00

81 Оверлок 01320239 2007 5 000,00
82 Микроволновая печь 01320240 2007 3 800,00
83 Плита Электрическая ПЭ-0.48М с новой панелью 01320244 2007 45 650,00
84 Пылесос BOSCH BSG 82485 01320245 2007 7 301,00
85 МФУ Samsung SCX4200 0135000021 2007 5 100,00
86 Видеодвойка "SHARP" 0135000022 2008 8 789,00
87 Телевизор SHARP 21 Е2 0135000123 2008 5 873,00

88 Водонагреватель ARISTON Tl TRONIC 80 Н накопительн 01320251 2008 6 100,00
89 Компьютер KARIN 0135000027 2008 17 897,00
90 Компьютер KARIN 0135000028 2008 17 897,00
91 Компьютер KARIN 0135000029 2008 17 897,00
92 Компьютер KARIN 0135000030 2008 17 897,00
93 МФУ Samsung SCX-4200 0135000031 2008 6 564,00

94 МФУ Samsung 0135000037 2007 10 710,41
95 Проектор Mitsubishi XD206U 0135000038 2007 30 741,01

96 Морозильная камера Норд 156-010, 100 л 0135000100 2010 10 000,00
97 ПАЗ 32053-70 01540003 2008 830 000,00
98 Плита электрическая ЭП-4ЖШ 01620100 2001 33 119,00
99 Стол тенисный массовый 01620101 2001 24 932,00

100 Электрокипятильник 01320233 2006 13 674,00
101 Мультимедиа-проектор EPSON 0135000023 2008 29 250,00
102 Мультимедиа-проектор EPSON 0135000024 2008 29 250,00
103 Мультимедиа-проектор EPSON 0135000025 2008 29 250,00
104 Мультимедиа-проектор EPSON 0135000026 2008 29 250,00
105 МФУ Samsung CLX-2160 0135000041 2009 12 480,00
106 Универсальный привод УКМ-06 0135000042 2009 75 000,00
107 МФУ Samsung SCX-4220 0135000043 2009 5 000,00
108 Электропианино Medeli SP-5500 1630182 2010 29 500,00
109 Ноутбук Lenovo IdeaPad G550A-15.6HD iT4400 1630183 2010 19 303,00
110 Проектор EPSON ЕВ-Х7 моно 1630184 2010 24 714,85
111 Компьютер в сборке 1630187 2010 21 500,22
112 Интерактивная доска прямой проекции 01320252 2011 69 700,00
113 LADA.211440 42-010 сине-черный 5143239 01540004 2012 299900

Итого: 3 908 496,49

Приложение № 2
к Постановлению администрации
муниципального района
<УТ №

Перечень недвижимого имущества, закрепленного за Муниципальным
автономным общеобразовательным учреждением «Юговская средняя школа»

на праве оперативного управления

№ Инвентарный Наименование Кол-во Год Балансовая

п/п номер нематериальных активов Площадь шт. выпуска стоимость
имущества (руб.)

1 0101000000 Здание школы Ленина,90 2648,9 1 1961 13 278 162,00

2 01000007 Здание детского сада Полевая,7 1281,5 1 1992 19 103 195,00

3 01100003 Спортивный городок 1 1993 52 967,00

4 01100004 Малые формы 1 1992 53 448,00
32 487 772,00